
UCHWAŁA NR XIV/100/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym(tj. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujący termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi:

1) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczącą właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
uiszcza się z góry, bez wezwania, za miesiąc kalendarzowy, do 15 – tego dnia każdego miesiąca,

2) opłatę ryczałtową roczną dotyczącą właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe uiszcza się z góry za rok, 
bez wezwania, w terminie do dnia 15 marca danego roku.

§ 2. Ustala się, że w przypadku powstania obowiązku ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt.2, po 
15 marca danego roku, opłatę uiszcza się z góry, bez wezwania, za dany rok do 15 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym obowiązek powstał.

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami wnosi się na rachunek bankowy Gminy  Lubomierz lub w kasie 
Urzędu Gminy i Miasta w Lubomierzu.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/118/16 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 29 czerwca 2016 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnym

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 
 Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: BAFB4852-5F0B-46EA-BD1E-8A33D1FDE0C9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na zmianę z dnia 19 lipca 2019r.
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która obliguje do
objęcia gminnym systemem gospodarki odpadami na terenie gminy i miasta Lubomierz właścicieli
nieruchomości , na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, użytkowane jedynie przez część roku.
Także zapis art. 6 l ust.1 ustawy, zobowiązuje do wskazania czy opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ma być uiszczana z dołu czy z góry.
Jak również konieczne jest określenie zasad i terminu uiszczania rocznej zryczałtowanej opłaty od
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe,
wykorzystywane jedynie przez część roku.
Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami znowelizowanej
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: BAFB4852-5F0B-46EA-BD1E-8A33D1FDE0C9. Podpisany Strona 1




